

**Constructia turnului de apa si
aretelelor de alimentare cu apa a
satului Gordinesti r-nul
Edinet.Etapa 1. Obiect nr.05/18**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu.Utilaj**

Valoarea de deviz 481 820,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. Utilaj.				
		1.1. lucrari de montare				
1	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat	buc	1,000	568,57 430,08	568,57 430,08
		Cheltuieli directe	lei			568,57
		Fondul social	24,00 %			103,22
		Transportarea materialelor	3,00 %			4,11
		Total	100,00 +			675,90
		Cheltuieli de regie	3,00 %			20,28
		Total	100,00 +			696,18
		Beneficiu	3,00 %			20,89
Total lucrari de montare						717,07
Incluziv salariu						430,08
		1.2. Utilaj				
2		Instalatia de dezinfectare a apei containerizata, prefabricata.(conform proiectului compartiment 05/18-A2-TH) - Container prefabricat din panouri termoizolante, gr.60mm; LxBxH 1500x1500x2500, cu usa PVC; 900/2000, cu grilele reglabile-1buc. Platforma din beton 2300x2300x150 (de verificat grosimea)-1buc. Spalator	set	1,000	400 000,00 0,00	400 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<p>de ochi, montat pe perete, bol ABS, manjeta de actionare - 1buc. Tablou electric, metalic sau termoplast cu autostingere, LxBxH 400x300x150. (dimensiuni orientative) -1buc. Sifon de pardoseala d=100mm, capac din otel inoxidabil, evacuare d=90mm.-1buc. Rezervor de hipoclorit de sodiu V=100l, plastic transparent -1buc. Pompa dozatoare hipoclorit de sodiu, inclusiv accesorii montaj si ansamblu aspiratie din rezervorul de hipoclorit - 1buc. Analizator de hlor rezidual,inclusiv accesorii -1buc. Ansamblu pentru prelevare probe de clor rezidual din rezervor (conducta PE d=1", fittinguri, protectia la trecerea prin beton,etc.)-1buc. Aparat de aier conditionat inverter, 9000BTU, functii automate racire/incalzire -1buc. Corp de iluminat, LED, 21W, 600mm, etans.-1buc. Ansamblu injectie hipoclorit de sodiu (injector, furtun PVC, robinet de izolare - 1buc. Robinet cu clapa fluture, d=65mm cu impulsuri-1buc. tronson aval contor de apa, d=65, L=200mm, (metrologic) + 100mm (injectie hipoclorit) conducta, fittinguri sudabile, flansa -otel inoxidabil-1buc. Ventilator evacuare aier -1buc. Contor de apa d=65mm, cu impulsuri -1buc. Tronson amonte contor de apa d=65mm, L=300mm (metorlogic) conducta, fittinguri sudabile, flansa otel inocsidabil, Robinet cu clape fluture d=65mm-1buc.</p>				
		Cheltuieli directe	lei			400 000,00
		Cheltuieli de depozitare	0,20 %			800,00
		Total Utilaj				400 800,00
		Incluziv salariu				0,00
		Total Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. Utilaj.				401 517,07
		Incluziv salariu				430,08
		Cheltuieli directe	lei			401 517,07
		TVA	20,00 %			80 303,41
		Total deviz:				481 820,48

Incluziv salariu

430,08

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Gordinesti)
(funcția, semnătura)

WinCМera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Construcția turnului de apă și aretelelor de
alimentare cu apă a satului Gordinesti r-nul
Edinet.Etapa 1. Obiect nr.05/18**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Stația de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu.Utilaj
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stația de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. Utilaj.				
		1.1. lucrari de montare				
1	AcC09A	Montarea pe poziție existentă a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat	buc			568,57
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	8,6500	49,72	430,08
	251373662 1820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,3200	32,00	10,34
	232018620 1527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,0000	35,00	106,05
	232018620 2624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,7000	12,00	20,60
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	5,00	1,50
		1.2. Utilaj				
2		Instalația de dezinfectare a apei containerizată, prefabricată.(conform proiectului compartiment 05/18-A2-TH) - Container prefabricat din panouri	set			400 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<p>termoizolante, gr.60mm; LxBxH 1500x1500x2500, cu usa PVC; 900/2000, cu grile reglabile-1buc. Platforma din beton 2300x2300x150 (de verificat grosimea)-1buc. Spalator de ochi, montat pe perete, bol ABS, manjeta de actionare - 1buc. Tablou electric, metalic sau termoplast cu autostingere, LxBxH 400x300x150. (dimensiuni orientative) -1buc. Sifon de pardoseala d=100mm, capac din otel inoxidabil, evacuare d=90mm.-1buc. Rezervor de hipoclorit de sodiu V=100l, plastic transparent -1buc. Pompa dozatoare hipoclorit de sodiu, inclusiv accesorii montaj si ansamblu aspiratie din rezervorul de hipoclorit -1buc. Analizator de hlor rezidual,inclusiv accesorii - 1buc. Ansamblu pentru prelevare probe de clor rezidual din rezervor (conducta PE d=1", fittinguri, protectia la trecerea prin beton,etc.)-1buc. Aparat de aier conditionat inverter, 9000BTU, functii automate racire/incalzire - 1buc. Corp de iluminat, LED, 21W, 600mm, etans.-1buc. Ansamblu injectie hipoclorit de sodiu (injector, furtun PVC, robinet de izolare - 1buc. Robinet cu clapa fluture, d=65mm cu impulsuri-1buc. tronson aval contor de apa, d=65, L=200mm, (metrologic) + 100mm (injectie hipoclorit) conducta, fittinguri sudabile, flansa -otel inoxidabil-1buc. Ventilator evacuare aier - 1buc. Contor de apa d=65mm, cu impulsuri -1buc. Tronson amonte contor de apa d=65mm, L=300mm (metorlogic) conducta, fittinguri sudabile, flansa otel inocsidabil, Robinet cu clape fluture d=65mm-1buc.</p>				

1	2	3	4	5	6	7
	8/8	Statie de dezinfectare container in complet	set	1,0000	400 000,00	400 000,00

Intocmit _____ (Seralcon SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primaria Gordinesti)
(funcția, semnătura)

**Construcția turnului de apă și
aretelelor de alimentare cu apă a
satului Gordinesti r-nul
Edinet.Etapa 1. Obiect nr.05/18**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu.Utilaj

Valoarea de deviz 481 820,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,650	49,72	430,08
		Total manopera				430,08

Materiale:

1.	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,030	35,00	106,05
----	---------------	-----------------------------	----	-------	-------	--------

2.	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,717	12,00	20,60
3.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,323	32,00	10,34
4.	8/8	Statie de dezinfectare container in complet	set	1,000	400 000,00	400 000,00
Total materiale de construcții						400 136,99

Utilaje de constructii:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,300	5,00	1,50
Total utilaje de constructii						1,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	401 517,07
TVA	20,00 %	80 303,41

Total deviz:

481 820,48

Intocmit

(Seralcon SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Gordinesti)

(funcția, semnătura)